Правительство
Республики  Ингушетия

ГIалгlай  Республика

Правительство

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» декабря  2025 г. №  156

г. Магас

О  внесении  изменений  в  Порядок  оценки  инвестиционного  проекта,
в  отношении  которого  планируется  заключение  соглашения  о  защите  и
поощрении  капиталовложений , на  предмет  эффективного  использования

средств  республиканского  бюджета  в  целях  подготовки  заключения,
содержащего  вывод  о  соответствии  или  несоответствии  инвестиционного
проекта  критериям  эффективного  использования  средств  республиканского

бюджета  в  целях  применения  мер  государственной  поддержки,
осуществляемых  в  рамках  соглашений  о  защите

и  поощрении  капиталовложений , утвержденный  постановлением
Правительства  Республики  Ингушетия  от  16 декабря  2022 г. №  190

Правительство  Республики  Ингушетия  постановляет :
1. Внести  прилагаемые  изменения  в  Порядок  оценки

инвестиционного  проекта, в  отношении  которого  планируется  заключение
соглашения  о  защите  и  поощрении  капиталовложений , на  предмет
эффективного  использования  средств  республиканского  бюджета  в  целях
подготовки  заключения, содержащего  вывод  о  соответствии  или
несоответствии  инвестиционного  проекта  критериям  эффективного
использования  средств  республиканского  бюджета  в  целях  применения  мер
государственной  поддержки, осуществляемых  в  рамках  соглашений  о  защите
и  поощрении  капиталовложений , утвержденный 	постановлением
Правительства  Республики  Ингушетия  от  16 декабря  2022 г. №  190 «Об
утверждении 	Порядка 	оценки 	инвестиционного 	проекта,
в  отношении  которого  планируется  заключение  соглашения  о  защите  и
поощрении  капиталовложений , на  предмет  эффективного  использования
средств  республиканского  бюджета  в  целях  подготовки  заключения,
содержащего  вывод  о  соответствии  или  несоответствии  инвестиционного
проекта  критериям  эффективного  использования  средств  республиканского
бюджета  в  целях  применения  мер  государственной  поддержки,
осуществляемых  в  рамках  соглашений  о  защите  и  поощрении
капиталовложений».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

+

Председатель  Правительства  упдлеение
Республики  Ингушетия 	х  нlопуменг ,ниао

r ОбеСПеЧеИМА  4 ;
4.

В. В. Сластенин

иТВЕРЖ)1ЕНы
постановлением  Правительства

Республики  Ингушетия
от  «16» декабря  2025 г. №  156

Изменения,
которые  вносятся  в  Порядок  оценки  инвестиционного  проекта,

в  отношении  которого  планируется  заключение  соглашения  о  защите  и
поощрении  капиталовложений , на  предмет  эффективного  использования

средств  республиканского  бюджета  в  целях  подготовки  заключения,
содержащего  вывод  о  соответствии  или  несоответствии  инвестиционного
проекта  критериям  эффективного  использования  средств  республиканского

бюджета  в  целях  применения  мер  государственной  поддержки,
осуществляемых  в  рамках  соглашений  о  защите

и  поощрении  капиталовложений , утвержденный  постановлением
Правительства  Республики  Ингушетия  от  16 декабря  2022 г. №  190

1. Пункт  2.1 изложить  в  следующей  редакции:

«2.1. Заявка  на  оценку  инвестиционного  проекта  направляется
инвестором  в  Министерство  в  соответствии  с  порядком  заключения
соглашений  о  защите  и  поощрении  капиталовложений , стороной  которых
является  Республика  Ингушетия, и  не  является  Российская  Федерация,
утвержденным  Правительством  Республики  Ингушетия  в  соответствии  с
частью  7 статьи  4 Федерального  закона  №  б9-ФЗ  (далее  - заявка).».

2. Пункт  2.2 изложить  в  следующей  редакции:
«2.2. Министерство :

не  позднее  следующего  рабочего  дня  после  дня  поступления  заявки
уведомляет  о  поступлении  такой  заявки  в  уполномоченный  федеральный
орган  исполнительной  власти, осуществляющий  функции  по  выработке
государственной  политики  и  нормативно -правовому  регулированию  в  сфере
анализа  и  прогнозирования  социально-экономического  развития, в  порядке,
установленном  Правительством  Российской  Федерации;

в  течение  3 рабочих  дней  со  дня  поступления  в  установленном  порядке
заявки  направляет  ее  в  отраслевой  орган  и  Министерство  финансов
Республики  Ингушетия  для  проведения  оценки  инвестиционного  проекта  на
предмет  общественной, экономической  и  бюджетной  эффективности  и
подготовки  соответствующих  заключений .»;

З. Пункт  2.6 изложить  в  следующей  редакции:

«2.б. Министерство  в  течение  2 рабочих  дней  со  дня  подготовки

Заключения  уведомляет  о  результатах  его  рассмотрения  организацию,

реализующую  проект, и  федеральный  орган  исполнительной  власти,

осуществляющий  функции  по  выработке  государственной  политики  и

нормативно-правовому  регулированию  в  сфере  анализа  и  прогнозирования

социально  - экономического  развития.

К  указанным  уведомлениям  прилагается  копия  Заключения  на

инвестиционный  проект, подготовленного  по  результатам  его

рассмотрения .».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4